INDICAÇÃO Nº 55/2007

(Reiterando a Indicação nº 844/2006)

Solicita a implantação de linhas de ônibus (transporte coletivo) no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo, no horário comercial.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios, junto à Empresa Expresso Regional, visando à implantação de linhas de ônibus (transporte coletivo) no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo, no horário comercial.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação trata-se de uma medida de extrema importância, que pretende proporcionar maior comodidade à população daquela Comunidade, pois a mesma não conta com linhas de ônibus e têm que se deslocar grandes distâncias a pé.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador

/prt-